PORTARIA N.º 1090/2019 - REITORIA/UNESPAR

Designa Comissão de Sindicância referente ao
protocolo  nº  16.159.142-4  do  campus de
Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo nº 16.159.142-4;

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  Comissão  de  Sindicância,  sob  a  presidência  do  primeiro,

composta pelos seguintes membros:

Fátima  Aparecida  de  Souza  Francioli,  RG  1.947.683-9,  professora  adjunta

(presidente);

Elias Canuto Brandão, RG 2.187.310-1, professora associado;

Jaqueline Dias, RG 3.659.455-1, professora assistente; e

Edna Eulália de Andrade, RG 4.037.414-0, Agente Universitário,  (membro auxiliar).

Art.  2º.  Para bem cumprir  as suas atribuições,  a Comissão terá o prazo de  30

(trinta) dias prorrogáveis, a partir do dia 29 (vinte e nove) de outubro de 2019 e

acesso  a  toda  a  documentação  necessária  à  elucidação  dos  fatos,  bem  como

deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que entender

pertinentes.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e

não produz efeitos financeiros.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial.

Paranavaí, 28 de outubro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor